
ТОКМАКСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАСЕДАНИЕ № 24 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1

«25» октября 2024 года г. Токмак

О внесение изменений в 
решение Токмакского окружного 
Совета депутатов № 1 от 29 декабря 
2023 года «О  бюджете Токмакского 
муниципального округа Запорожской 
области на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Токмакский муниципальный округ 
Запорожской области, в целях приведения в соответствие с Законом № 14 от 
29 декабря 2023 года «Об областном бюджете на 2024 г.», Токмакский 
окружной Совет депутатов муниципального образования Токмакский 
муниципальный округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Токмакского окружного Совета Депутатов от 29 
декабря 2023 года № 1 «О бюджете Токмакского муниципального округа 
Запорожской области на 2024 год» (в редакции Решений № 1 от 26 марта 
2024 года, № 1 от 17 апреля 2024 года, №1 от 19 июня 2024 года, №1 от 30 
августа 2024 года, №1 от 27 сентября 2024 года) следующие изменения:

1) Изложить приложения к решению № 3, 4, 6, 10 от 29 декабря 2023 
года «О бюджете Токмакского муниципального округа Запорожской области 
на 2024 год» (в редакции Решений № 1 от 26 марта 2024 года, № 1 от 17 
апреля 2024 года, №1 от 19 июня 2024 года, № 1 от 16 июля 2024 года, № 2 
от 30 августа 2024 года, №1 от 27 сентября 2024 года) в новой редакции:



2

w
t

2 . Настоящее решение опубликовать на официальном ресурсе - 
сетевом издании «За! Информ» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
окружного

Алипов
Глава Токмакско 
Муниципального

V-

*

'JF



3 

 

                                                                                                                              Приложение № 1 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Токмакского      
муниципального округа 

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

003 Администрация Губернатора и Правительства 
Запорожской области 

182 Управление федеральной налоговой службы по 
Запорожской области 

901 Администрация Токмакского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



4 

 

                                                                                                                                                    Приложение № 2 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Токмакского муниципального округа Запорожской 

области 2024 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета 

 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

Х Х 



5 

 

                                                                                                                                                       Приложение № 3 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского 
муниципального округа Запорожской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование  
Код 
разд
ела 

Код 
под
разд
ела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расход
ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

01 00   117 085,42400 

Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   3 350,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы 
Токмакского 
муниципального округа 

01 02 027 00 01 000  3 350,00000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 027 00 01 000 100 3 350,00000 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

01 03   3 281,12500 



6 

 

представительных органов 
муниципальных образований 

Расходы на обеспечение 
деятельности Токмакского 

окружного совета депутатов 

01 03 029 00 01 000  3 281,12500 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 029 00 01 000 100 3 281,12500 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   110 381,19900 

Мероприятия по 
обеспечению деятельности 
прочих органов 
исполнительной власти 

01 04 030 00 00 000  110 381,19900 

Расходы на обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений 

01 04 

 

030 00 04 000 

 

 78 191,30700 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 

 

030 00 04 000 

 

100 73 145,30700 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 030 00 04 000 200 5 041,00000 



7 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 030 00 04 000 800 5,00000 

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
учреждений  для 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления, 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений 

01 04 030 00 05 000  32 189,89200 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 030 00 05 000 100 30 030,76200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 030 00 05 000 200 2 154,93000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 030 00 05 000 800 4,20000 

Судебная система 01 05   10,60000 

Реализация полномочий по 
составлению(изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 009 00 51 200  10,60000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 009 00 51 200 200 10,60000 

Резервные фонды 01 11   62,50000 

Резервные фонды 
исполнительных органов 
субъектов Российской 

01 11 002 00 00 000  62,50000 



8 

 

Федерации, местных 
администраций 

Резервный фонд 
муниципального округа 

01 11 002 00 04 000  62,50000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 002 00 04 000 800 62,50000 

«Национальная экономика» 04 00   5 034,23000 

«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)»  04 09   5 034,23000 

Мероприятия, общее 
руководство в области 
дорожной деятельности 

04 09 043 00 00 000  5 034,23000 

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог местного значения 

04 09 043 00 12 000  5 034,23000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 043 00 12 000 200 5 034,23000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00   28 631,77500 

Благоустройство 05 03   28 631,77500 

Мероприятия, общее 
руководство в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности 

05 03 043 00 00 000  28 631,77500 

Расходы на благоустройство 
городов, сел, поселков 

05 03 043 00 09 000  16 172,37500 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 043 00 09 000 200 316,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 043 00 09 000 800 15 856,37500 

Расходы на ремонт и 
содержание линий 
наружного освещения 

05 03 043 00 11 000  12 459,40000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

05 03 043 00 11 000 200 1 609,00000 



9 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 043 00 11 000 800 10 850,40000 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00   95 388,66050 

Культура 08 01   95 388,66050 

Мероприятия в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики 

08 01 010 00 00 000  

 

95 388,66050 

Расходы на развитие 
библиотечного дела 

08 01 010 00 01 020  10 716,31200 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 020 100 9 467,41200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 020 200 1 248,90000 

Субсидии на создание 
модельных муниципальных 
библиотек 

08 01 012 А1 54 540  8 000,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 012 А1 54 540 200 8 000,00000 

Субсидии на 
государственную поддержку 
отрасли культуры 
(Проведены мероприятия по 
комплектованию книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
общедоступных библиотек 
субъектов Российской 
федерации) 

08 01 013 03 55 191  9 000,00000 



10 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 013 03 55 191 200 9 000,00000 

Расходы на развитие 
музейного дела 

08 01 010 00 01 030  2 928,60000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 030 100 2 565,10000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 030 200 363,50000 

Поддержка творческих 
инициатив населения, 
организаций в сфере 
культуры, творческих 
союзов (расходы на 
содержание дворцов и домов 
культуры, клубов и других 
заведений клубного типа) 

08 01 010 00 01 040  15 489,43500 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 040 100 12 399,03500 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 040 200 3 090,40000 

Субсидии на 
государственную поддержку 
отрасли культуры 
(Приобретены передвижные 
много функциональные 
культурные центры 
(автоклубы) для 
обслуживания сельского 

08 01 012 А1 55 194  10 101,01000 



11 

 

населения субъектов 
Российской федерации) 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 012 А1 55 194 200 10 101,01000 

Расходы на содержание 
культурно-

просветительских 
учреждений 
дополнительного 
образования (школы 
эстетического воспитания) 

08 01 010 00 01 050  19 488,50000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 050 100 17 168,60000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 050 200 2 319,90000 

Субсидии на 
государственную поддержку 
отрасли культуры 
(Оснащены 
образовательные 
учреждения в сфере 
культуры (детские школы 
искусств по видам искусств 
и училищ) музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и учебными 
материалами) 

08 01 012 А1 55 193  6 000,00000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 012 А1 55 193 200 6 000,00000 

Субсидии на создание 
виртуальных концертных 
залов 

08 01 012 А3 54 530  2 525,25250 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

08 01 012 А3 54 530 200 2 525,25250 



12 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Расходы на содержание на 
организационное, 
информационно-

аналитическое и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

08 01 010 00 01 120  11 139,55100  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 120 100 10 831,15100 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 120 200 308,40000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

11 00   37 136,50300 

Физическая культура 11 01   37 136,50300 

Мероприятия в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики 

11 01 010 00 00 000  37 136,50300 

Расходы на финансовое 
обеспечение и учебно-

тренировочной работы 
ДЮСШ, создание условий 
детскому населению для 
занятий физической 
культурой с портом 

11 01 010 00 02 040  37 136,50300 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 010 00 02 040 100 31 212,60400 



13 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 010 00 02 040 200 5 895,39900 

Иные бюджетные 
ассигнования 

11 01 010 00 02 040 800 28,50000 

Всего расходов     283 276,59250 



 

 

Приложение № 4 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 
 

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, 
разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
(тыс. рублей) 

 

             
  

 

 Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР 
Сумма 

 

2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 01 00   117 085,42400 

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

901 01 02   3 350,00000 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы 
Токмакского муниципального 
округа 

901 01 02 027 00 01 000  3 350,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

901 01 02 027 00 01 000 100 3 350,00000 



15 

 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

901 01 03   3 281,12500 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности Токмакского 
окружного совета депутатов 

901 01 03 029 00 01 000  3 281,12500 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 03 029 00 01 000 100 3 281,12500 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

901 01 04   110 381,19900 



16 

 

 

Мероприятия по обеспечению 
деятельности прочих органов 
исполнительной власти 

901 01 04 030 00 00 000  110 381,11900 

 

Расходы на обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений 

901 01 04 

 

030 00 04 000 

 

 78 191,30700 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 

 

030 00 04 000 

 

100 73 145,30700 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

901 01 04 030 00 04 000 200 5 041,00000  

 Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 5,00000 

 

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
учреждений  для обеспечения 
деятельности органов 
местного самоуправления, 
администраций городов, 
районов, других населенных 

901 01 04 030 00 05 000  32 189,89200 



17 

 

пунктов и их структурных 
подразделений 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 030 00 05 000 100 30 030,76200 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 030 00 05 000 200 2 154,93000 

 Иные бюджетные ассигнования  901 01 04 030 00 05 000 800 4,20000 

 Судебная система 901 01 05   10,60000 

 

Реализация полномочий по 
составлению(изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

901 01 05 009 00 51 200  10,60000 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

901 01 05 009 00 51 200 200 10,60000 



18 

 

юрисдикции в Российской 
Федерации 

 Резервные фонды 901 01 11   62,50000 

 

Резервные фонды 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

901 01 11 002 00 00 000  62,50000 

 
Резервный фонд 
муниципального округа 

901 01 11 002 00 04 000  62,50000 

 Иные бюджетные ассигнования  901 01 11 002 00 04 000 800 62,50000 

 «Национальная экономика» 901 04 00   5 034,23000 

 

«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)»  901 04 09   5 034,23000 

 

Мероприятия, общее 
руководство в области 
дорожной деятельности 

901 04 09 043 00 00 000  5 034,23000 

 

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
местного значения 

901 04 09 043 00 12 000  5 034,23000 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 043 00 12 000 200 5 034,23000 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

901 05 00   28 631,77500 

 Благоустройство 901 05 03   28 631,77500 



19 

 

 

Мероприятия, общее 
руководство в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности 

901 05 03 043 00 00 000  28 631,77500 

 

Работы на благоустройство 
городов, сел, поселков 

901 05 03 043 00 09 000  16 172,37500 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 03 043 00 09 000 200 316,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 09 000 800 15 856,37500 

 

Расходы на ремонт и 
содержание линий наружного 
освещения 

901 05 03 043 00 11 000  12 459,40000 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 03 043 00 11 000 200 1 609,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 11 000 800 10 850,40000 

 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

901 08 00   95 388,66050 

 Культура  901 08 01   95 388,66050 

 

Мероприятия в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики 

901 08 01   95 388,66050 



20 

 

 

Расходы на развитие 
библиотечного дела 

901 08 01 010 00 01 020  10 716,31200 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 020 100 9 467,41200 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 020 200 1 248,90000 

 

Субсидии на создание 
модельных муниципальных 
библиотек 

901 08 01 012 А1 54 540  8 000,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 012 А1 54 540 200 8 000,00000 

 

Субсидии на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(Проведены мероприятия по 
комплектованию книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований 
и государственных 
общедоступных библиотек 

901 08 01 013 03 55 191  9 000,00000 



21 

 

субъектов Российской 
федерации) 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 013 03 55 191 200 9 000,00000 

 

Расходы на развитие 
музейного дела 

901 08 01 010 00 01 030  2 928,60000 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 030 100 2 565,10000 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

901 08 01 010 00 01 030 200 363,50000 

 

Поддержка творческих 
инициатив населения, 
организаций в сфере 
культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, 
клубов и других заведений 
клубного типа) 

901 08 01 010 00 01 040  15 489,43500 



22 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 040 100 12 399,03500 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

901 08 01 010 00 01 040 200 3 090,40000 

 

Субсидии на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(Приобретены передвижные 
много функциональные 
культурные центры 
(автоклубы) для 
обслуживания сельского 
населения субъектов 
Российской федерации) 

901 08 01 012 А1 55 194  10 101,01000 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 012 А1 55 194 200 10 101,01000 

 

Расходы на содержание 
культурно-просветительских 
учреждений дополнительного 
образования (школы 
эстетического воспитания) 

901 08 01 010 00 01 050  19 488,50000 



23 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

901 08 01 010 00 01 050 100 17 168,60000 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

901 08 01 010 00 01 050 200 2 319,90000 

 

Субсидии на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(Оснащены образовательные 
учреждения в сфере культуры 
(детские школы искусств по 
видам искусств и училищ) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и учебными 
материалами) 

901 08 01 012 А1 55 193  6 000,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 012 А1 55 193 200 6 000,00000 

 

Субсидии на создание 
виртуальных концертных 
залов 

901 08 01 012 А3 54 530  2 525,25250 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

901 08 01 012 А3 54 530 200 2 525,25250 



24 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

 

Расходы на содержание на 
организационное, 
информационно-

аналитическое и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

901 08 01 010 00 01 120  11 139,55100  

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 120 100 10 831,15100 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 120 200 308,40000 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

901 11 00   37 136,50300 

 Физическая культура 901 11 01   37 136,50300 

 

Мероприятия в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики 

901 11 01 010 00 00 000  37 136,50300 



25 

 

 

Расходы на финансовое 
обеспечение и учебно-

тренировочной работы 
ДЮСШ, создание условий 
детскому населению для 
занятий физической 
культурой с портом 

901 11 01 010 00 02 040  37 136,50300 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

901 11 01 010 00 02 040 100 31 212,60400 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

901 11 01 010 00 02 040 200 5 895,39900 

 Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 28,50000 

 Всего расходов      283 276,59250 



26 

 

 

 

Приложение № 5 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского 
муниципального округа Запорожской области, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Код 
классификации 
расходов 
бюджетов 

Наименование публичного 
нормативного обязательства 

Сумма 

1 2 3 

Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        



27 

 

 

 

 Приложение № 6 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Запорожской области (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям) на 2024 год 

                                                                                                                                 (тыс. рублей)  

Код 
классификации 

доходов 
бюджетов 

Наименование трансферта Сумма 

1 2 3 

 2 02 15001 14 0000 150 
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетов муниципальных образований 136 951,17000 

2 02 15002 14 0000 150 

Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
образований 48 214,92000 

 

2 02 35120 14 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

10,60000 

 

2 02 25453 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
создание виртуальных концертных залов 

2 525,25250 

2 02 25454 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
создание модельных муниципальных библиотек 

8 000,00000 

2 02 25519 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры 

25 101,01000 

                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    



28 

 

 

 

                                                                                                                              Приложение № 7 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета 
Токмакского муниципального округа Запорожской области 

 

Код 
классификации 

расходов 
бюджетов 

Наименование расходов Сумма 

1 2 3 

Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             



29 

 

 

 

Приложение № 8 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Токмакского 
муниципального округа Запорожской области, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицита бюджета Токмакского 
муниципального округа Запорожской области на 2024 год 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета 
Наименование групп, 

подгрупп, статей, видов 
источников внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма 
Главный 

администратор 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

Группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

1 2 3 4 

Х Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

Приложение № 9 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга Токмакского 
муниципального округа по состоянию на 1 января 2024 года 

 

Код 
классификации 

расходов 
бюджетов 

Наименование расходов Сумма 

1 2 3 

Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           



31 

 

 

 

Приложение № 10 

к Решению  
Токмакского окружного 

Совета депутатов 

От 25 октября 2024 г. № 1 

 

Объем доходов бюджета муниципального образования на 2024 год, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также  

безвозмездных поступлений  

  (тыс. руб.)  

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование групп, подгрупп и статей 
доходов 

Сумма  

2024 год 

1 2 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

62 473,64000 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 56 741,60000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 56 741,60000 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 

56 625,05500 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

116,54500 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

5 034,23000 



32 

 

 

 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

   

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

5 034,23000 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2 420,23000 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

2 420,23000 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

14,00000 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 

14,00000 



33 

 

 

 

бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2 600,00000 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

2 600,00000 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

197,17000 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 197,17000 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 197,17000 

 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

500,64000 

 1 16 01000 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

500,64000 

1 16 01050 01 0000 140 

Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан 

500,64000 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 220 802,95250 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

220 792,35250 



34 

 

 

 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

185 166,09000 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

136 951,17000 

2 02 15001 14 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

136 951,17000 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

48 214,92000 

2 02 15002 14 0000 150 

 

Дотация на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных образований 

48 214,92000 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

35 626,26250 

 

2 02 25453 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на создание виртуальных 
концертных залов 

2 525,25250 

 

2 02 25454 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на создание модельных 
муниципальных библиотек 

8 000,00000 

2 02 25519 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на поддержку отрасли культуры 

25 101,01000 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

10,60000 

2 02 35120 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

10,60000 

 

2 02 35120 14 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

10,60000 

Итого   283 276,59250 

   

 


